
 

strana 1/2 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Po vzájemné dohodě uzavírají dnešního dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo ze dne 17.10.2019, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Rekonstrukce podkrovních 

prostor ředitelství a Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“, v tomto znění: 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel   Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

sídlo:     Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 

zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelkou 

 IČ:    71193430 

 DIČ:     CZ71193430 

 daňový režim:   plátce DPH 

 bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

 č. účtu:    268301736/0300  

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel:   ROOS KROMĚŘÍŽ, s.r.o. 

sídlo:     Bílanská 1836/16a, Kroměříž 767 01 

zapsaný v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl C, vložka 39836 

zastoupený:   xxxxxxxxxxxxjednatel 

osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: xxxxxxxxx 

telefon:    xxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    26242460 

DIČ:    CZ26242460 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:   KB a.s.    

č. účtu:    86-2930580207/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

2. Obsah Dodatku č. 1  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci stavby budou provedeny některé stavební práce nad rámec 

dohodnutý ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“) a některé stavební práce dohodnuté ve smlouvě o dílo 

nebudou provedeny (dále jen „méněpráce“).  

Zejména bude odlišně od původně dohodnutého rozsahu prací provedeno:  

- sádrokartonová příčka rozdělující místnost č. 07 na dvě místnosti (včetně dveří a úpravy 

elektroinstalace) 

- doplnění SDK předstěn u vazných trámů oddělujících místnosti, 

- doplnění SDK obložení dřevěných sloupů a trámů krovu, 

- oprava a doplnění stávajících sádrokartonů, 

- doplnění a oprava omítek stávajících stěn, 

- zapravení větracích otvorů v obvodových zdech, 

- vnitřní dveře Solodoor v provedení děrovaná DTD, povrch CPL premium Klasik 3 

- vnitřní dveře v chodbě bez bočních světlíků, 

- elektrické otevírání dveří místností 109, 110, 

- doplnění rozvodů elektroinstalace o zásuvky na obou stranách kanceláří, přípravu pro dataprojektor, 

úpravy v serverovně, přepojení stávajícího vedení elektroinstalace do kanceláří v 1. NP, 

- výměna vadné stupačky kanalizace, 

- kuchyňská linka v 1.NP 

- vyrovnání nerovností stávající podlahy  

- podlahová krytina PVC Gerfloor   

- oprava vstupních schodů a dodávka a montáž ocelového schodiště, 

- dodávka a montáž sněhových zábran  



strana 2/2 

- venkovní obklad fasády s minerální vatou, difuzní fólií a latěmi ze sibiřského modřínu 

-  nebude realizována SDK předstěna u obvodové zdi na západní straně budovy,   

Přesná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v položkových rozpočtech, které jsou součástí 

tohoto dodatku č. 2 jako jeho příloha. 

 

2.2. Ve smlouvě o dílo v článku 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění odstavec 5.1., 

který nově zní: 

5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

Cena dle SOD za část „Rekonstrukce podkrovních prostor ředitelství“ bez DPH   4 561 490,- Kč 

Cena dle SOD za část „Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“ bez DPH  305 561,- Kč 

Dodatek 1 vícepráce 1 833 599,-  Kč 

Dodatek 1 méněpráce     1 507 051,- Kč 

Dodatek 2 vícepráce                                                                                                                 1 707 483,- Kč 

Dodatek 2 méněpráce                                                                                                                  918 230,-Kč 

Cena včetně dodatku 2 bez DPH část „Rekonstrukce podkrovních prostor ředitelství“  5 677 291 ,- Kč 

Cena včetně dodatku 2 bez DPH část „Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“            305 561 ,- Kč 

DPH 15% 45 834,- Kč 

DPH 21%                                                                                                                                    1 192 231 ,-Kč 

Cena celkem včetně dodatků  1 a 2 včetně DPH                                                                   7 220 917 ,-Kč     

 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Veškerá ustanovení výše uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem ke smlouvě o dílo zůstávají 

v plné platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv (viz zákon č. 340/2015 Sb.). Zhotovitel bere na 

vědomí, že objednatel má povinnost uveřejnit tento dodatek smlouvy v registru smluv. Zhotovitel 

prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku ke smlouvě o dílo nejsou předmětem obchodního tajemství 

a s uveřejněním v registru smluv výslovně souhlasí. 

3.3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3.4. Nedílnou součást tohoto dodatku ke smlouvě o dílo tvoří jeho přílohy: Položkové rozpočty víceprací 

a méněprací. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo na základě své svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož, připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy. 

 

V Kroměříži dne 16.2.2020                             V Kroměříži dne 16.2.2020 
 
 
 
 
 
…..…………….……………………………….                         …………………………………………. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
           ředitelka       jednatel společnosti 
   
      za objednatele                                               za zhotovitele 

 
 
 


